
 

                                       ROMÂNIA 

                             JUDEŢUL HUNEDOARA 

                                CONSILIUL LOCAL 

                           AL MUNICIPIULUI LUPENI 

 

 

                                                                            

              

HOTĂRÂREA nr. 31/ 2020 
privind aprobarea Actului Adițional nr. 4 la Acordul de parteneriat între U.A.T. Municipiul Vulcan și U.A.T. Județul 

Hunedoara, UAT Municipiul Petroșani, UAT Municipiul Lupeni, UAT Oraș Petrila, UAT Oraș Aninoasa și UAT Oraș 

Uricani, în vederea promovării și implementării în comun a proiectelor „Linia verde de autobuze electrice între Petrila-

Petroșani-Aninoasa-Vulcan-Lupeni-Uricani - Green Line Valea Jiului" Componenta 1 și  „Linia verde de autobuze 

electrice între Petrila-Petroșani-Aninoasa-Vulcan-Lupeni-Uricani - Green Line Valea Jiului” Componenta 2 în cadrul 

Programului Operaţional Regional 2014 – 2020, Axa prioritară 3, Prioritatea de investiție 4e, Obiectiv specific 3.2  - 

Reducerea emisiilor de carbon în zonele urbane bazată pe planurile de mobilitate urbană durabilă 

 

 
hotărârea a fost aprobată prin vot liber exprimat cu unanimitate de voturi 

 

 CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI LUPENI, 
Având în vedere Proiectul de hotărâre nr. 28/ 2020 precum și Referatul de aprobare nr. 3438/ 19 martie 2020 

prezentat de domnul Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni, prin care propune aprobarea Actului 

Adițional nr. 4 la Acordul de parteneriat între U.A.T. Municipiul Vulcan și U.A.T. Județul Hunedoara, UAT Municipiul 

Petroșani, UAT Municipiul Lupeni, UAT Oraș Petrila, UAT Oraș Aninoasa și UAT Oraș Uricani, în vederea promovării și 

implementării în comun a  proiectelor „Linia verde de autobuze electrice între Petrila-Petroșani-Aninoasa-Vulcan-Lupeni-

Uricani - Green Line Valea Jiului" Componenta 1 și  „Linia verde de autobuze electrice între Petrila-Petroșani-Aninoasa-

Vulcan-Lupeni-Uricani - Green Line Valea Jiului" Componenta 2 în cadrul Programului Operațional Regional 2014 – 

2020, Axa prioritară 3, Prioritatea de investiție 4e, Obiectiv specific 3.2  - Reducerea emisiilor de carbon în zonele urbane 

bazată pe planurile de mobilitate urbană durabilă; 

Văzând Raportul nr. 3461/ 20 martie 2020 prezentat de Managerul de proiect al Municipiului Lupeni angajat în 

cadrul Aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Lupeni; 

În conformitate cu prevederile art. 129 alin. (2)  lit. „e”, art. 129  alin. (9) lit. „a”, art. 196 alin (1), lit. „a” și ale art. 

243, alin. (1) lit. „a” din OUG nr. 57 /2019 privind Codul Administrativ; 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
            Art.1. Se aprobă Actul Adițional nr. 4 la Acordul de parteneriat între U.A.T. Municipiul Vulcan și  

U.A.T. Județul Hunedoara, UAT Municipiul Petroșani, UAT Municipiul Lupeni, UAT Oraș Petrila, UAT Oraș 

Aninoasa și UAT Oraș Uricani, în vederea promovării și implementării în comun a proiectelor „Linia verde de 

autobuze electrice între Petrila-Petroșani-Aninoasa-Vulcan-Lupeni-Uricani - Green Line Valea Jiului" 

Componenta 1 și „Linia verde de autobuze electrice între Petrila-Petroșani-Aninoasa-Vulcan-Lupeni-Uricani  - 

Green Line Valea Jiului" Componenta 2 în cadrul Programului Operațional Regional 2014 – 2020, Axa 

prioritară 3, Prioritatea de investiție 4e, Obiectiv specific 3.2  - Reducerea emisiilor de carbon în zonele urbane 

bazată pe planurile de mobilitate urbană durabilă, conform Anexei nr. 1  care face parte integrantă din prezenta 

hotărâre.  

  Art.2. Se împuternicește Primarul Municipiului Lupeni, domnul Lucian Marius Resmeriță, să semneze 

Actul Adițional la Acordul de parteneriat, în numele UAT Municipiul Lupeni. 

    Art.3. Împotriva prevederilor prezentei hotărâri se poate face contestaţie în conformitate                                        

cu prevederile Legii nr. 554/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 

          Art.4. Prezenta hotărâre se comunică Instituţiei Prefectului - Judeţul Hunedoara, Primarului municipiului 

Lupeni, Direcției economice, Biroului Dezvoltare Locală, Proiecte, Echipei de implementare a proiectului, 

Consiliului județean Hunedoara, Consiliilor locale Petroșani, Vulcan, Petrila, Aninoasa, Uricani şi se aduce la 

cunoştinţă publică.                       

 
Lupeni, 

              26 martie 2020 

   

 
 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                           CONTRASEMNEAZĂ-SECRETAR GENERAL                              

          Prof. SORIN ADRIAN CORPADI                                  Jr. MARIUS CLAUDIU BĂLOI 

 


